



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação
Processo: 0002300-96.2021.8.01.0000

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de fornecimento de alimentação, serviços fotográficos, sonorização e fornecimento de 2ª via de Identidade, para atender as necessidades do Convênio nº 402/2020 - Plataforma + Brasil nº 904427/2020, celebrado entre o Ministério da Justiça e Segurança Pública (MJSP) e este Tribunal

MAPA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	ORNANDIVIO PORTO SILVEIRA 29975373801		SEBASTIAO DOS SANTOS		EZEQUIEL XAVIER SOUZA		HOTEL E RESTAURANTE CASA VERDE EIRELI EPP				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 36.331.065/0001-67		CNPJ: 22.996.484/0001-03		CNPJ: 29.684.375/0001-08		CNPJ: 00.213.867/0001-25				Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Contratação de empresa prestadora de serviços de fornecimento de alimentação pronta acondicionada em embalagem tipo mamitex, contendo: arroz, feijão, farofa, macarrão, salada e carne, sendo 1/2 dos marmitex com carne bovina e 1/2 com carne de frango, com peso mínimo de 650 gr. As refeições devem ser servidas utilizando as embalagens em alumínio descartáveis, formato redondo com tampa, cada marmitex acompanhado de 01 refrigerante em lata de 350ml, a ser fornecida quando da realização das atividades pertinentes ao convênio no município de Tarauacá.	UND	325	R\$ 20,00	R\$ 6.500,00	R\$ 23,82	R\$ 7.741,50	R\$ 24,23	R\$ 7.874,75	R\$ 25,00	R\$ 8.125,00			R\$ 23,26	R\$ 7.559,50	R\$ 2,23	9 %	4
2	Contratação de empresa prestadora de serviços de fornecimento de alimentação pronta acondicionada em embalagem tipo mamitex, contendo: arroz, feijão, farofa, macarrão, salada e carne, sendo 1/2 dos marmitex com carne bovina e 1/2 com carne de frango, com peso mínimo de 650 gr. As refeições devem ser servidas utilizando as embalagens em alumínio descartáveis, formato redondo com tampa, cada marmitex acompanhado de 01 refrigerante em lata de 350ml, a ser fornecida quando da realização das atividades pertinentes ao convênio no município de Manoel Urbano.	UND	325	R\$ 20,00	R\$ 6.500,00	R\$ 23,82	R\$ 7.741,50	R\$ 24,23	R\$ 7.874,75	R\$ 25,00	R\$ 8.125,00			R\$ 23,26	R\$ 7.559,50	R\$ 2,23	9 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	LUCIANO LOPES DE SOUZA		LUIS AUGUSTO RIBEIRO BORGES		LUIS CARLOS RODRIGUES MARIA 54242908091		GDD EDITORA GRAFICA LTDA				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 02.101.226/0001-04		CNPJ: 22.996.484/0001-03		CNPJ: 34.344.862/0001-53		CNPJ: 30.597.675/0001-20				Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
3	Contratação de Serviços - Fornecimento de 600 fotos de 3x4 Contratação de serviços para a realização de sessões fotográficas nos locais dos eventos para expedições de fotografias para 600 carteiras de identidades, com cenário de fundo branco e iluminação específica e adequada, impressão de alta qualidade, em tamanho 3x4 (cartela com até 4 fotos), com equipamentos e materiais próprios e todas as despesas por sua conta, a ser fornecida quando da realização das atividades pertinentes ao convênio no município de Tarauacá.	UND	600	R\$ 10,65	R\$ 6.390,00	R\$ 10,65	R\$ 6.390,00	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00			R\$ 10,32	R\$ 6.192,00	R\$ 0,38	3 %	4
4	Contratação de Serviços - Fornecimento de 600 fotos de 3x4 Contratação de serviços para a realização de sessões fotográficas nos locais dos eventos para expedições de fotografias para 600 carteiras de identidades, com cenário de fundo branco e iluminação específica e adequada, impressão de alta qualidade, em tamanho 3x4 (cartela com até 4 fotos), com equipamentos e materiais próprios e todas as despesas por sua conta, a ser fornecida quando da realização das atividades pertinentes ao convênio no município de Manoel Urbano.	UND	600	R\$ 10,65	R\$ 6.390,00	R\$ 10,65	R\$ 6.390,00	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00			R\$ 10,32	R\$ 6.192,00	R\$ 0,38	3 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	JARLSON DE ARAUJO SILVA LOCACAO		EPICO EVENTOS EIRELI		ZR LOCACOES, SERVICOS E EVENTOS LTDA						Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 29.998.043/0001-90		CNPJ: 14.505.252/0001-87		CNPJ: 18.294.591/0001-12						Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
5	Sonorização para 1 (um) evento de médio a serem realizados no Projeto Cidadão, com no mínimo o seguinte equipamento: 01 (uma) mesa de som mínimo 10 (dez) canais; 01 (um) amplificador mínimo 600 W RMS; 04 (quatro) caixas de som acústicas mínimo de 150 W RMS; 06 (seis) microfones profissionais, sendo o mínimo de 03 (três) deles sem fio, a ser fornecida quando da realização das atividades pertinentes ao convênio no município de Tarauacá.	UND	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	R\$ 2.712,50	R\$ 2.712,50	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00					R\$ 2.787,50	R\$ 2.787,50	R\$ 99,22	3 %	3

6	Sonorização para 1 (um) evento de médio a serem realizados no Projeto Cidadão, com no mínimo o seguinte equipamento: 01 (uma) mesa de som mínimo 10 (dez) canais; 01 (um) amplificador mínimo 600 W RMS; 04 (quatro) caixas de som acústicas mínimo de 150 W RMS; 06 (seis) microfones profissionais, sendo o mínimo de 03 (três) deles sem fio, a ser fornecida quando da realização das atividades pertinentes ao convênio no município de Manoel Urbano.	UND	1	R\$ 2.900,00	R\$ 2.900,00	R\$ 2.712,50	R\$ 2.712,50	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00					R\$ 2.787,50	R\$ 2.787,50	R\$ 99,22	3 %	3
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT									Central de Serviço Público – OCA Rio Branco		Indicadores Estatísticos				
														Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
7	Contratação de empresa para o fornecimento de serviço de confecção da 2ª via da identidade, a ser fornecida quando da realização das atividades pertinentes ao convênio no município de Tarauacá.	UND	500									R\$ 82,00	R\$ 41.000,00	R\$ 82,00	R\$ 41.000,00			
8	Contratação de empresa para o fornecimento de serviço de confecção da 2ª via da identidade, a ser fornecida quando da realização das atividades pertinentes ao convênio no município de Manoel Urbano.	UND	500									R\$ 82,00	R\$ 41.000,00	R\$ 82,00	R\$ 41.000,00			
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	GRAFICA ITACAIUNAS LTDA		LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS		GRAFICA E COMUNICACAO VISUALIDEIA LTDA		V. H. R. MENEZES				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 34.825.034/0001-37		CNPJ: 30.962.920/0001-51		CNPJ: 22.494.284/0001-52		CNPJ: 18.833.049/0001-90				Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
9	Confecção de Cartaz tamanho A3, medindo 29,7 X 42,0 cm, com impressão colorida 4x4, em papel couchê 115g, a ser fornecida quando da realização das atividades pertinentes ao convênio no município de Tarauacá.	UND	300	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00			R\$ 4,70	R\$ 1.410,00	R\$ 0,87	18 %	4
10	Confecção de Cartaz tamanho A3, medindo 29,7 X 42,0 cm, com impressão colorida 4x4, em papel couchê 115g, a ser fornecida quando da realização das atividades pertinentes ao convênio no município de Manoel Urbano.	UND	300	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00			R\$ 4,70	R\$ 1.410,00	R\$ 0,87	18 %	4
ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	HELLO PRINT COMUNICACAO VISUALLTDA		J. C. GOMES SERVICOS GRAFICOS		GRAFICA E EDITORA COMUNICACAO VISUAL EIRELI		APOLO ARTES GRAFICAS LTDA				Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 25.136.176/0001-04		CNPJ: 05.461.592/0001-62		CNPJ: 22.104.085/0001-90		CNPJ: 64.556.756/0001-02				Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
11	Serviço de Confecção de faixas, em lona branca, medindo 80 X 300 cm, cada, com impressão colorida em ambos os lados – qualidade fotográfica. Acabamento formado por perfil em madeira, PVC ou alumínio colocados nas extremidades. Fixação através de cordões de nylon ou material similar medindo no mínimo 4 metros, fixados nas partes superiores e inferiores dos perfis, cada cordão fixado, a ser fornecida quando da realização das atividades pertinentes ao convênio no município de Tarauacá.	UND	13	R\$ 177,50	R\$ 2.307,50	R\$ 205,00	R\$ 2.665,00	R\$ 250,00	R\$ 3.250,00	R\$ 220,00	R\$ 2.860,00			R\$ 213,12	R\$ 2.770,56	R\$ 30,23	14 %	4
12	Serviço de Confecção de faixas, em lona branca, medindo 80 X 300 cm, cada, com impressão colorida em ambos os lados – qualidade fotográfica. Acabamento formado por perfil em madeira, PVC ou alumínio colocados nas extremidades. Fixação através de cordões de nylon ou material similar medindo no mínimo 4 metros, fixados nas partes superiores e inferiores dos perfis, cada cordão fixado, a ser fornecida quando da realização das atividades pertinentes ao convênio no município de Manoel Urbano.	UND	13	R\$ 177,50	R\$ 2.307,50	R\$ 205,00	R\$ 2.665,00	R\$ 250,00	R\$ 3.250,00	R\$ 220,00	R\$ 2.860,00			R\$ 213,12	R\$ 2.770,56	R\$ 30,23	14 %	4
VALOR TOTAL				R\$ 39.675,00		R\$ 41.418,00		R\$ 42.149,50		R\$ 36.970,00		R\$ 82.000,00		R\$ 123.439,12				

Rio Branco, 25 de agosto de 2021.


Carlos Fonseca Cassiano da Cunha
Técnico Judiciário


Hélio Carvalho
Gerência de Contratação

1410

2770,56